
CASTORE SPL s.r.l. 
Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

DETERMINA N. 162/2024 

Oggetto: sospensione dalle funzioni di Responsabile Ufficio Acquisti società Castore SPL SRL Ing. 
Giuseppe Francesco Sera ed annullamento delle procedure in essere avviate dallo stesso. 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

in data 19/03/2024 è stato nominato il nuovo CDA della società Castore SPL S.r.l. e che ai sensi    dello 
Statuto ha assunto la carica di amministratore delegato del C.D.A.  il dr.   Domenico Mallamaci; 

la Castore SPL S.r.l. è una Società in house del Comune e della Città Metropolitana di Reggio Calabria; 

CONSIDERATA la notizia appresa sui media in data 11 giugno 2024 nella quale viene riportato che 
nell’ambito dell’operazione “il Ducale” viene indagato l’Ing. Giuseppe Francesco Sera. 

VISTA la richiesta avanzata con nota protocollo n. 0000210 del 12.06.2024 dall’Ing. Giuseppe Francesco 
Sera di essere trasferito fino a conclusione delle vicende che lo vedono coinvolto ad altra funzione, 
(allegata alla presente). 

CONSIDERATA la nota dell’Amministratore Delegato con prot. N. 0000212del 12.06.2024 con la quale 
chiede al Responsabile dell’anticorruzione di verificare in ordine ai fatti per cui sono in corso le indagini, 
le eventuali incompatibilità del dipendente ed individuare così come esplicitato dalla normativa la 
tipologia de i servizi a cui potrà essere destinato. (allegata alla presente) 

VALUTATA la nota del Responsabile dell’anticorruzione della società Castore SPL SRL con prot. N. 
0000213 del 13.06.2024 (allegata alla presente) sugli aspetti concernenti la vicenda del dipendente in 
oggetto.   

DETERMINA 

Per le ragioni in narrativa 

-  Considerata la peculiarità dell’Ufficio Acquisti di cui allo stato l’Ing. Giuseppe Francesco Sera riveste 
la qualifica di Responsabile, a titolo meramente cautelativo, di sospendere il dipendente dalla 
responsabilità del predetto ufficio, così come specificato nella su richiamata nota del Responsabile 
dell’anticorruzione. Si specifica inoltre che tutte le procedure avviate dallo stesso sono da 
considerarsi annullate, in attesa dell’individuazione del nuovo Responsabile del procedimento. Di 
destinare l’Ing. Giuseppe Francesco Sera a seguire le attività connesse con l’acquisizione della 
certificazione di qualità e la riorganizzazione del magazzino. 

Reggio Calabria, 17 giugno 2024 
L'AMMINISTRATORE DELEGATO 
Dr. Domenico Mallamaci. 


	105AD_30-04-2024 - DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO RETE DI PROTEZIONE
	106AD_02-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE CALIBRAZIONE STRUMENTI
	107AD_02-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE NOLEGGIO PIATTAFORMAEREA
	108AD_02-05-2024 - Attribuzione compiti di vigilanza e controllo
	109AD_03-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO CONGLOMERATO BITUMINOSO
	110AD_03-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE SERVIZIO PULIZIA
	111AD_03-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO PNEUMATICI
	112AD_06-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE PER TINTEGGIARTURA
	113AD_06-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE DI FERRAMENTA
	114D_06-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE TERMO IDRAULICO
	115AD_06-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE ELETTRICO
	116AD_10-04-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  MANUTENZIONE MEZZI AZIENDALI
	117AD_06-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE IDRAULICO
	118AD_07-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE OMOLGA 41572
	119AD 07_05_2024  DETERMINA ATTRIBUZIONE INCARIO AVV.TO GATTO
	120AD_08-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO FOGLI IN POLIURETANO
	121AD_09-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE NOLEGGIO MEZZI
	122AD_13-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE SERVIZIO DI TRASLOCHI
	123AD_13-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO MATERIALE IDRAULICO
	124AD_15-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE EDILE
	125AD_16-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE ELETTRICO
	126AD_20-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE SERVIZIO DI IDROSEMINA
	127AD_21-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE ELETTRICO
	128AD_22-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE EDILE
	129AD_22-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE MANUTENZIONE MINI PALA
	130AD_23-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO PLOTTER CON RELATIVI ACCESSORI
	131AD_24-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  MANUTENZIPIATTAFORMA AEREA
	132AD_24-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO SEGNALETICA E TRANSENNE
	133AD_28-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO QUADRI DI MEDIA TENSIONE
	134AD_28-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  SERVIZIO DI MANUTENZIONE
	135AD_28-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE AVVIO MANIFESTAZIONE INTERESSE PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMCI PER SELEZIONE EVENTUALE ACQUISTO MATERIALE EDILE
	136AD_31-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA
	137AD_31-05-2024 - DETERMINA ESITO AVVSIO INTERNO
	138AD_31-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE DI FERRAMENTA
	139AD_31-05-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO BASOLE IN PIETRA
	140AD_03-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO CONGLOMERATO ED EMULSIONE BITUMINOSA
	141AD_03-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE CONSUMABILE
	142AD_03-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO ATTREZATURE DA CANTIERE
	143AD_04-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  NOLEGGIO AUTOMEZZI DA CANTIERE
	144AD 04_06_2024  DETERMINA AVVISO ESPLORATIVO
	145AD_05-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATTONELLE REGGINA
	146AD_05-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO PALME
	147AD_06-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO INDUMENTI DA LAVORO
	148AD_06-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE EDILE
	149AD_07-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE CONSUMABILE
	150AD_11-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE SMALTIMENTO RIFIUTI PRODOTTI
	151AD_13-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  FORNITURA METANO
	152AD_13-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE REALIZZAZIONE QUADRI ELETTRICI
	153AD_14-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO CESTINI PORTA CARTA
	154AD_14-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO SEGNALETICA
	155AD_14-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE EDILE
	156AD_14-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE TRASPORTO E CONFERIMENTO RIFIUTI
	157AD_14-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE SMALTIMENTO RIFIUTI
	158D_14-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE IDRAULICO
	159AD_14-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO GUAINA
	160AD_14-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE PER TINTEGGIATURA
	161AD_14-06-2024 - DETERMINA A CONTRARRE  ACQUISTO MATERIALE ELETTRICO
	162AD 17_06_2024  DETERMINA SOSPENSIONE FUNZIONI
	163AD 17_06_2024  DETERMINA ATTRIBUZIONINCARICO AD INTERIM

		2024-06-21T13:21:23+0200
	MALLAMACI DOMENICO




